
Posudek diplomové práce 

Autor: Kateřina Lejčková  

Název: Rozvoj manažerských dovedností a budování týmu v rámci projektu 

Pro-Women Odyssey 

 

Autorka si vybrala téma, které je jejím dlouhodobým zájmem a vyplývá z aktivního 

podílu na projektu Pro-Women Odyssey. Zaměřuje se na specifické vzdělávací 

potřeby žen na vedoucích pozicích. Na tématu měla možnost pracovat i během 

zahraničního pobytu, což se odráží ve skladbě informačních zdrojů, které jsou 

převážně psané anglicky. Tato volba byla vzhledem k tématu nutností, protože se 

jedná o poměrně speciální problematiku, přesto neopomíjí relevantní české autory. 

Formální a jazyková úroveň práce jsou vysoké.  

V úvodní teoretické části se autorka od obecných témat dostává postupně 

k specifickým vzdělávacím potřebám žen. Dodržuje strukturu, kdy se od kompetencí, 

vzdělávání a jeho metod dostává od obecného pojednání ke specifikám žen v dané 

pozici. Zajímavou a neotřelou kapitolou je kap. 3.3, která popisuje některé 

manažerské programy přímo pro ženy. Ve 4. kapitole se věnuje struktuře 

vzdělávacích aktivit a metodám hodnocení jejích účinnosti.  

Jak již bylo zmíněno, čerpá autorka z dlouhodobé aktivní spolupráce v projektu Profi 

žena (koncept Pro-Women Odyssey). V praktické části nás s konceptem a projektem 

detailně seznamuje. Autorka provedla analýzu projektu a rozbor jeho hodnocení. 

S výstupy dotazníkového šetření detailně seznamuje jak v textu, tak pomocí 

přehledných tabulek. Výsledky autorky široce diskutuje v kapitole 5.4 a velmi správně 

k sobě vztahuje výsledky a dosavadní zjištění z literatury.  

Diplomová práce přinesla inspirativní pohledy do problematiky, která není u nás 

obvyklým tématem. Z pozice vedoucí práce můžu ocenit i spolehlivost diplomandky a 

její aktivitu při konzultacích a diskusích nad texty i metodami.  

 

Diplomovou práci Kateřiny Lejčkové považuji za velmi zdařilou a doporučuji ji 

k obhajobě.  

 

 

PhDr. Simona Hoskovcová, PhD.  


